扬州市总工会

扬州市人力资源和社会保障局

扬州市住房保障和房产管理局

扬州市装饰行业协会

扬工发〔2014〕 号

关于举办扬州市装饰镶贴工职业
技能竞赛的通知
各县（市、区）总工会、人力资源和社会保障局、住房保障和房产管理局，市装饰行业各会员单位，市直各产业工会：

为进一步提高装饰镶贴工从业人员水平，经研究决定，扬州市装饰镶贴工职业技能竞赛由扬州市总工会、人力资源和社会保障局、住房保障和房产管理局、装饰行业协会主办，扬州市建设产业工会承办，扬州市经济适用房中心协办，定于2014年6月  日（星期  ）在扬州市杉湾小区（五期）举行，现将有关事项通知如下：

一、组织领导
为保证本次竞赛有序进行，决定成立竞赛领导小组。
    组  长：朱  明、颜  军、。

副组长：凌月明、倪志峰、严仁法、杨顺清。

    成  员：由相关单位同志组成，负责竞赛活动的指导、协调、组织、评比等项工作。

竞赛领导小组下设办公室，办公室主任由田继荣兼任。办公室设在扬州市建设产业工会，具体负责竞赛活动的组织落实和其他相关事宜。

2、 竞赛内容和方式
本次装饰镶贴工技能竞赛由理论知识和技能操作考核两部分组成。理论知识、技能操作分别占总成绩的20%、80%，命题和测评要求执行本职业高级工职业资格标准。

1、理论知识竞赛内容涵盖装饰镶贴基础知识(房屋构造、墙体饰面的功能与分类)、建筑识图、镶贴材料、施工机具、施工工艺、管理（设备管理、质量安全管理）。试题类型为单选题、判断题。理论竞赛时间为90 分钟，采用从国家题库抽取试题，采用闭卷形式。

2、操作技能竞赛以实际操作为主。按所给图纸使用约**块面砖，完成竞赛工位内墙面，高度为**MM,(例如:阴阳角、管线盒洞套割等)的面砖镶贴, 面砖的最终使用数量将结合考虑该项目的难度确定。面砖的类型为瓷砖（300×450MM2）。工艺要求应符合国家、行业现行有关标准规定。竞赛时间约为360分钟（暂定）。

3、场地设备：竞赛工位内贴瓷砖的墙面底糙刮平,米水平、标高线完成，具备瓷砖镶贴的条件。每个工位提供：瓷砖、水泥、清水、电。

4、自备工具：卷尺（5m）、铁抹子、铁锹、抄灰板、泡砖大盆、水平尺、方尺、安全帽、手套、铅笔、削笔刀、镶贴切割工具、切割刀片、角磨机、弹线工具、橡皮锤、红外线水平仪、照明灯、电源插座、引条、水泥桶、清洁抹布、洗抹布盆、扫帚、木梯或马凳等，每两个选手配一个小工。
三、奖励办法
参赛选手奖励按理论知识和技能操作考核的总分评定名次，理论、技能任何一门成绩不合格，不参加评定名次。

1、装饰镶贴工职业技能竞赛第1名的选手，经综合考核后，由市总工会授予“扬州市五一劳动奖章”，市人力资源和社会保障局授予“扬州市技术能手”称号；前2—10名的选手，由市竞赛组委会授予“优秀选手”称号，并给予一次性物质奖励。

2、装饰镶贴工职业技能竞赛前3名选手，破格晋升技师。对破格晋升技师的选手，由省人力资源和社会保障厅核发技师职业资格证书。

3、理论知识和技能操作考核成绩双合格的选手，由市人力资源和社会保障局核发高级职业资格证书。

    四、选手资格和报名办法
1、选手资格：参赛选手不超过50岁，须具备良好的职业道德，需持有中级职业资格证书或7年本职业工龄。

2、报名时间：从即日起至6月  日，逾期不予补报。
3、报名要求：参赛选手须分别填写报名表和登记表（表格附后，或登陆市总工会网站zgh.yangzhou.gov.cn经济技术栏目下载）。参赛选手报名时须交本人身份证、职业资格证书复印件和本人2张二寸免冠正面彩色近照，未持有相应职业资格和相关证明的的选手，需要提供已从事本职业（工种）满7年工龄证明。

4、报名方式和地点：参赛选手到各县（市、区）总工会生产部和市直各产业工会报名，也可直接到扬州市装饰行业协会或扬州市总工会经济技术部报名。

5、报名费用：每名选手收参赛费 300 元。

    五、竞赛时间和地点
竞赛时间：6月  日上午   前参赛选手报到，   举行开幕式，     进行理论知识考试和操作技能考核。

竞赛地点：杉湾五期小区公租房（联运小区西门对面）举行。

六、几点要求
1、各有关单位要高度重视此次职业技能竞赛活动，集中力量，精心组织，周密安排，确保技能竞赛活动顺利进行。

2、各级工会、各有关单位要广泛动员，积极组织职工参赛，县（市、区）总工会和市直产业工会每家组织1支代表队（5名选手）参赛。

3、各地要按时、保质、按要求做好参赛前的各项准备工作，按规定时间报名参赛，并确保赛程和往返途中的安全。
附件：1、扬州市装饰镶贴工职业技能竞赛参赛选手登记汇总表

      2、扬州市装饰镶贴工职业技能竞赛参赛选手登记表

扬州市总工会                扬州市人力资源保障局

   扬州市住房保障和房产管理局   扬州市装饰行业协会

二〇一四年六月  日
扬州市总工会经济技术部 　    　   　2014年6月  日印

                                        （共印30份）

附件1：

扬州市装饰镶贴工职业技能竞赛参赛选手登记汇总表

县（市、区）、产业工会（盖章）                                     填报时间：　  　年　 月 　日

	序号
	姓　名
	身份证号码
	性

别
	民族
	文化程度
	政治面貌
	原技术等级
	专业工龄
	单    位
	电话
	备注

领队：                                                      手机号码：

附件2：

扬州市装饰镶贴工职业技能竞赛参赛选手登记表
	姓  名

	性 别

	民 族

	户  口

所在地

	身份证号码

	政治面貌

	原证书职业

及等级

	授证单位

	证书编号

	毕业院校

	毕业时间

	文化程度

	工作单位

	职业年限

	通讯地址

	固定及

移动电话

	单位推荐意见：

               （盖  章）

              年   月   日
	县（市、区）、产业工会意见：

               （盖  章）

               　  年   月   日

	市鉴定机构

或行业部门

资格审查意见
	年  月  日
	市人力资源和

社会保障局资

格审查意见
	年  月  日

注：1、此表一式二份。

2、报此表时，同时附选手身份证复印件、现有中级职业资格证书复印件和相关证明，或已从事本工种满7年工龄证明。

3、本人近期彩色二寸免冠照片2张。

4、填写此表姓名要与身份证姓名保持一致，2张照片背面请分别注明本人姓名，要求字迹清晰。